
  
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                       
 
                                                                                                                                                                                                                            
                  

1 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
GOVERNANCE E CAPACITA’ ISTITUZIONALE 2014-2020 

(Assi 5-6-7 – REACT – EU) 
 

 Progetto “PRO.DI.GI.T” 
 

LINEA DI INTERVENTO 3 “CREAZIONE DEL LABORATORIO PERMANENTE DEL 
GIUDICE TRIBUTARIO (TRIBHUB)” 

 
 
 
 

IL BENEFICIARIO 
 

VISTA la determina RR 716 del 06.07.2023 con la quale si è provveduto all’affidamento tramite 
trattativa diretta su MEPA del servizio di catering per il Convegno “PRO.DI.GI.T.: nuove, buone, prassi 
nelle Corti di Giustizia Tributaria”  che si terrà il 13 luglio 2023 presso l’Università di Bologna; 
CONSIDERATA la recente entrata in vigore del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (nuovo Codice dei 
contratti pubblici); 

DISPONE 
che i seguenti punti della citata determina a contrarre RR 716 del 06.07.2023: 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre ex art. 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016 - 
servizio di catering per il convegno “PRO.DI.GI.T.: nuove, buone, prassi nelle Corti di Giustizia 
Tributaria” che si terrà il 13 luglio 2023 presso l’Università di Bologna, Aula Magna Scuola “E. 
Redenti” – Via Andreatta n. 4 
 
RITENUTO OPPORTUNO acquisire i servizi di catering mediante affidamento diretto sul MEPA, ai 
sensi del citato articolo 36, comma 2 del d.lgvo. n. 50/2016; 
 
VISTO l’articolo 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che stabilisce le modalità, 
di affidamento, da parte di stazioni appaltanti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35 del medesimo decreto; 
 
(…) di avviare gli atti della presente procedura alla pubblicazione nella sezione “Trasparenza” del sito 
web istituzionale del Ministero dell’Economia e delle Finanze”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. 
Lgs. N. 50/2016. 
 
(…) Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 è la dott.ssa Maria 
Saporoso; 

 
 

  

  ID: 36029 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



  
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                       
 
                                                                                                                                                                                                                            
                  

2 
 

siano così sostituiti: 
 

OGGETTO: Determina a contrarre ex art. 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo n. 36/2023 - 
servizio di catering per il convegno “PRO.DI.GI.T.: nuove, buone, prassi nelle Corti di Giustizia 
Tributaria” che si terrà il 13 luglio 2023 presso l’Università di Bologna, Aula Magna Scuola “E. 
Redenti” – Via Andreatta n. 4 
 
CONSIDERATA la necessità di acquisire il servizio di catering per l’evento in parola mediante il ricorso 
agli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa, ai sensi dell’art. 48, comma 3, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, nuovo “Codice 
dei contratti pubblici”; 

 
VISTO l’articolo 50, comma 1 del citato D. Lgs. 36/2023 che stabilisce le procedure per l’affidamento 
dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14; 
 
(…) di avviare gli atti della presente procedura alla pubblicazione nella sezione “Trasparenza” del sito 
web istituzionale del Ministero dell’Economia e delle Finanze”, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, la cui efficacia transitoria fino al 31 dicembre 2023 è stabilita 
dall’art. 225, comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 
 
(…) Il Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023 è la 
dott.ssa Maria Saporoso  

 
 

                                                                                                                 Il Direttore 
                                                                                                                 Firmatario1 
                                                                                                                                    
                                         

 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te


		2023-07-12T17:18:44+0000
	FEDERICO FILIANI
	Firmato digitalmente dall'utente Federico Filiani


		2023-07-12T17:19:21+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	MEF - DF - RR 740 del 12/07/2023




